
FIRMADO POR 

- -
�--

--- -- �

DIPUTACIÓN 
DE LEÓN 

RRHH - Selección y Provisión 

NIF: P2400000B 

ANUNCIO 

BOLSA DE EMPLEO 

Expediente 4275470 

PROCESO SELECTIVO PARA LA COBERTURA MEDIANTE EL SISTEMA 
DE OPOSICIÓN, ACCESO LIBRE DE SIETE PLAZAS DE CUIDADOR/A DE 

ANCIANOS/AS VACANTES EN LA PLANTILLA DE LA DIPUTACIÓN 
PROVINCIAL DE LEÓN PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA 

La Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León, en virtud de 

delegación de funciones efectuadas por la Presidencia mediante Decreto n.0 

4517 de 9 de agosto de 2019 (BOP Anexo nº 154/2019 de 14 de agosto), en 
sesión celebrada el 13 de marzo de 2020, acordó aprobar las bases reguladoras 

y realizar la convocatoria del proceso selectivo para la cobertura en propiedad, 

mediante el sistema de oposición, acceso libre, de siete plazas de cuidador/a de 
ancianos/as, vacantes en la plantilla de la Diputación Provincial de León, 

personal funcionario de carrera, correspondientes a las Ofertas de Empleo 

Público de los años 2017, 2018 y 2019 (BOP León nº 60/2020, de 1 de abril; 

BOCYL nº 252/2020, de 4 de diciembre y BOE nº 45/2021, de 22 de febrero). 

La Diputada Delegada de Recursos Humanos, en virtud de la delegación 

efectuada por la Presidencia de esta Diputación mediante Decreto nº 5745, de 

fecha 3 de octubre de 2019, ha dictado Decreto nº 2415, de 9 de marzo de 2022, 
mediante el que RESUELVE: 

PRIMERO: Aprobar la relación definitiva de las personas aspirantes que 
constituyen la Bolsa de Empleo de la categoría de Cuidador/a de ancianos/as 
que estará integrada por los siguientes: 

ORDEN ASPIRANTES. DNI . ·  1º 2º 3º TOTAL 

1 POLO SANTOS, MARIA CRISTINA ***0829** 6,390 5,000 8,200 19,590 

2 ABAJO RODRIGUEZ, ANAIS GUILLERMA ***3320** 5,834 5,580 8,000 19,414 

3 SALAGRE RIVERA, SOFIA ***7701** 6,167 5,024 7,600 18,791 

4 ALVAREZ MORENO, MARIA CARMEN ***3977** 6,778 5,289 6,700 18,767 

5 MIRANTES SARRO, MARIA TERESA ***9817** 6,111 5,063 7,000 18,174 

6 COLOMO GONZALEZ, MARTA ***2279** 6,001 5.008 5,800 16,809 

7 GARCIA PEREZ, JOSEFA ***1225** 7,112 7,112 

8 GONZALEZ FIDALGO, ANDRES JOAQUIN ***7235** 7,000 7,000 

9 RODRIGUEZ ZABALETA, RAQUEL ***5374** 7,000 7,000 

10 PEREZ FUERTES, MARIA DEL ROCIO ***9288** 6,945 6,945 

11 DE DIOS MELCON, TRINIDAD ALICIA ***8422** 6,778 6,778 

12 NIETO ROBLES, SANDRA ***7348** 6,723 6,723 

13 FERNANDEZ RODRIGUEZ, MARIA DE LA MERCED ***9486** 6,556 6,556 

14 ESTEBAN ORTIZ, MARIA MINERVA ***5003** 6,556 6,556 

15 BLANCO PRADA, BEATRIZ ***0514** 6.500 6,500 

16 SEVILLANO VIEIRA, MARIA DONINA ***6988** 6,445 6,445 

17 GARCIA HERRERO, VERONICA ***4027** 6,445 6,445 

18 DE LA TORRE FUERTES, EVA MARIA ***9762** 6,445 6,445 

19 FERNANDEZ REGUERO, MARIA MAR ***7494** 6,389 6,389 

20 SANCHEZ PAREDES, MARIA BELEN ***9405** 6,389 6,389 

21 DE LAS MATAS ARENALES, MARIA DEL ROSARIO ***5478** 6,389 6,389 

22 MURCIEGO RACERO, SOLSIDAY ***3149** 6,278 6,278 

23 DA CUNHA GOMEZ, NATALIA ***2116** 6,167 6,167 

24 FERNANDEZ EPELDE, IÑAKI ***1752** 6,057 6,057 

25 GONZALEZ PEÑA, PEDRO ***17 40** 6,056 6,056 

26 MANCEÑIDO SANTOS, ROSA MARIA ***7747** 6,001 6,001 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN Código Seguro de Verificación: HUAA YAWH LUU7 LNCN W3KR 

Bolsa de empleo CUIDADOR/ A DE ANCIANOS/ AS - SEFYCU 3579816 

La cornprobación de !a autE:ntícidad dE: E:StE: docurnE:nto y otra información está disponible en https://sede.dipul&on.es/ 



FiRMADO POR 

DIPUTACIÓN 
DE LEÓN 

NIF: P2400000B 

ORDEN ,., . ASélRANTES 
27 BALO QUINTELA, JULIA 
28 PRIETO GARCIA, EVA 
29 MATEOS ALVAREZ, MARIA BEGOÑA 
30 GUTIERREZ SIMON, ALMUDENA 
31 ENCINA CANDELAS MARIA EUGENIA 
32 FERNANDEZ RODRIGUEZ, MARIA DEL SAGRARIO 
33 BLANCO FERNANDEZ, ALICIA 
34 FERNANDEZ ARIAS, CRISTINA 
35 CRESPO NUEVO, MARTA 
36 VALLADARES ALMIRANTE, MINERVA 
37 GONZALEZ SUAREZ, MARIA JESUS 
38 MARTINEZ MARTINEZ, MARIA ISABEL 
39 GARCIA DIEZ, MARIA CANDELAS 
40 LOPEZ ALVAREZ, MARIA CONCEPCION 
41 SAMPER GARRIDO, MINERVA MARINA 
42 HIDALGO CARVAJAL, !RENE 
43 MARTIN JUIZ, MIGUEL ANGEL 
44 OTERO MARTINEZ, ADORACION 
45 CASTRO LLAMAZARES, MARIA INMACULADA 
46 DE LA FUENTE MENDEZ, MARIA JOSE 
47 GONZALEZ NAVEIRO, ISABEL CECILIA 
48 RENDOS RUBIO, SANDRA 
49 GARCIA DUQUE, ARACELI 
50 SANCHO LOPEZ, PILAR 
51 RUIZ CAMPOS BLANCA ROSA 
52 TASCON GUTIERREZ EVA 
53 CUERVO BETETE, MARIA MERCEDES 
54 DE CASTRO PRADA, MARIA BERTA 
55 ALVAREZ ALVAREZ, INOCENCIA 
56 DE LA RIVA LERA, ESTHER 
57 FERNANDEZ ROJO, MARIA DE LAS NIEVES 
5B FERNANDEZ VIDAL, MARIA ANTONIA 
59 NATALFERNANDEZ,SORAYA 
60 FERNANDEZ ALVAREZ, EVA CRISTINA 
61 DIEZ FERNANDEZ, MARIA CRUZ 
62 FLECHA FERNANDEZ, MARCOS 
63 ALVAREZ CUEVAS, SUSANA 
64 GONZALEZ GARCIA, CRISTINA 
65 APARICIO CARBAJO, MARIA MONTSERRAT 
66 PEREZ GOMEZ, MARIA JOSE 
67 MIGUELEZ CALLEJO, MARIA DEL PILAR 
6B NAVAJO VILLAZALA, MARIA VIOLETA 
69 MARTINEZ GARCIA, CRISTINA 
70 MARTIN BLANCO, SILVIA 
71 AL VAREZ AL VAREZ, ANA MARIA 
72 ALVAREZ MORALES, REBECA 
73 MUÑOZ PEREZ, MARTA 
74 BRITO DA SILVA, ROSANGELA 
75 NUNEZ RODRIGUEZ, NAIARA 
76 CASTRILLO MARCOS SILVIA 
77 GARCIA ALVAREZ, VANESA 
78 MURCIEGO DEL POZO, MARIA TERESA 
79 GONZALEZ RODRIGUEZ, MARIA ESPERANZA 
80 CAMPOS ALVAREZ, MARIA MERCEDES 
81 LOPEZ SIERRA, NATALIA 
B2 ALVAREZ MALANDA, GORETTY 

DNI 1º 2º 3º TOTAL 
***0004** 6,001 6,001 

***8044** 6,000 6,000 

***7850** 5,945 5,945 

***0563** 5,945 5,945 

***7416** 5,890 5,890 

***9520** 5,890 5,890 

***5952** 5,890 5,890 

***8028** 5,889 5,889 

***7897** 5,889 5,889 

***6624** 5,834 5,834 

***9530** 5,834 5,834 

***5691 ** 5,834 5,834 

***7643** 5,834 5,834 

***3459** 5,834 5,834 

***9757** 5,779 5,779 

***5238** 5,723 5,723 

***0687** 5,667 5,667 

***1912** 5,667 5,667 

***9526** 5,612 5,612 

***8419** 5,612 5,612 

***5201 ** 5,557 5,557 

***0447** 5,556 5,556 

***1137** 5,556 5,556 

***2099** 5,556 5,556 

***1348** 5,556 5,556 

***2326** 5,556 5,556 

***3261 ** 5,501 5,501 

***8213** 5,501 5,501 

***4647** 5,445 5,445 

***0802** 5,445 5,445 

***277 4** 5,390 5,390 

***1255** 5,335 5,335 

***0871 ** 5,334 5,334 

***0024** 5,334 5,334 

***1388** 5,27B 5,278 

***4522** 5,223 5,223 

***5105** 5,223 5,223 

***1826** 5,223 5,223 

***9021** 5,168 5,168 

***6507** 5,168 5,168 

***9233** 5,168 5,168 

***4933** 5,168 5,168 

***9288** 5,167 5,167 

***1102** 5,167 5,167 

***067 4** 5,112 5,112 

***5606** 5,112 5,112 

***7617** 5,112 5,112 

***3825** 5,112 5,112 

***7040** 5,112 5,112 

***9586** 5,057 5,057 

***6639** 5,056 5,056 

***4325** 5,056 5,056 

***7856** 5,056 5,056 

***5649** 5,001 5,001 

***4193** 5,001 5,001 

***5829** 5,000 5,000 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN Código Seguro de Verificación: HUAA YAWH LUU7 LNCN W3KR 

Bolsa de empleo CUIDADOR/A DE ANCIANOS/AS· SEFYCU 3579816 

La cornprobac!ón de la autenticidad de este documento y otra información esta disponible en hltps.//sede.dipuleon.':!s/ Pá�J. 2 de 3 



VOR 

DIPUTACIÓN 
DE LEÓN 

NIF: P2400000B 

RRHH - Selección y Provisión 

Expediente 4275470 

SEGUNDO: Extinguir la vigencia de todas las Bolsas de Empleo de la 

categoría de Cuidador/a de ancianos/as existentes de acuerdo con el 

Reglamento de Bolsas de la Diputación de León. 

TERCERO: Ordenar la publicación de la presente resolución mediante su 

expos1c1on publicada en la página 

https://www.dipuleon.es (Ciudadanía, 

Convocatorias de empleo), en el tablón 

anuncios de la sede electrónica. 

web de la Diputación de León: 

Recursos Humanos y Empleo, 

de anuncios físico y en el tablón de 

LA DIPUTADA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN Código Seguro de Verificación: HUAA YAWH LUU7 LNCN W3KR 

Bolsa de empleo CUIDADOR/A DE ANCIANOS/AS· SEFYCU 3579816 

La comprobación de la aut&nticidad d& &ste docurnt'nto y otra información está disponible en https://sede.dipul&on.es/ 


